29.11.2018г. №57
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ  РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕЧНЕ ОСНОВНЫХ ВОПРОСОВ, ВЫНОСИМЫХ НА РАССМОТРЕНИЕ ДУМЫ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД

Рассмотрев предложения главы Таргизского муниципального образования, депутатов Думы Таргизского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Таргизского муниципального образования в 2019 году (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Таргизского
муниципального образования
В.М. Киндрачук
Приложение №1

к решению Думы Таргизского
муниципального образования

от 29 ноября 2018 года №57
ПЕРЕЧЕНЬ

основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Таргизского муниципального образования в 2019 году
	№ п\п
	Вопрос
	Примечание

	1.
	Внесение изменений в Устав Таргизского муниципального образования, для приведения в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ

	2.
	Отчет главы Таргизского муниципального образования о работе в 2018 году

	3.
	Отчет руководителя МКУК «КДЦ» Таргизского муниципального образования о работе в 2018 году

	4.
	О заработной плате муниципальных служащих и технического персонала администрации

	5.
	Отчеты об исполнении бюджета Таргизского муниципального образования

(1 раз в квартал)

	6.
	О работе женсовета

	7.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования на 2019 год в течение финансового года

	8.
	О налогах и сборах, поступающих в бюджет территории, о работе с ними.

	9.
	Вопросы предоставления муниципальных услуг

	10.
	Отчет о приватизации жилья и земли на территории МО

	11.
	Утверждение плана санитарной очистки территории

	12.
	О пожарной безопасности в муниципальном образовании

	13.
	О плановых проверках предприятий и работников бизнеса.

	14.
	Ежеквартальные отчеты по работе с населением

	15.
	О содержании муниципального жилищного фонда.

	16.
	Положение о земельном налоге на территории образовании

	17.
	Положение об имущественном налоге с физических лиц.

	18.
	Отчет об исполнении плана социально-экономического развития

	19.
	Отчеты об исполнении программы социально-экономического развития

	   20.
	Подготовка и принятие бюджета на 2019год

	21.
	О работе с трудными семьями и детских проблемах.

	22.
	О работе участкового инспектора, инспекции по делам несовершеннолетних

	23.
	Отчеты председателей постоянных комиссий Думы МО

	24.
	О сотрудничестве с предприятиями, работающими на территории

	25.
	Об итогах проверки финансовой деятельности муниципального образования

	26.
	О народных инициативах на территории Таргизского муниципального образования.

	27.
	Принятие нормативных актов, касающихся вопросов по борьбе с коррупцией

	28.
	Принятие нормативных актов по вопросам оказания муниципальных услуг на территории.